
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 12 DEL 02.03.2016  

 

 

OGGETTO: 
Autorizzazione per l’utilizzo del Salone Comunale d a parte del Centro 
Ricerche Atlantide di Vercelli  

 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì DUE del mese di MARZO alle ore 21,00, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
VISTA la nota pervenuta a prot. n. 200 del 29.02.2016 dall’Associazione CENTRO RICERCHE 
ATLANTIDE  di Vercelli, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione per l'utilizzo del Salone 
comunale in Piazza Vittorio Veneto n. 8,  per svolgere nei giorni 12.03, 1/8/16/22/29.04 e 06.05 
corrente anno dei laboratori di feltro e corsi di astronomia, in relazione alle attività “Frammenti 
di primavera 2016”, nonché l’autorizzazione all’uso del logo comunale nelle locandine 
specifiche; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 2 del vigente Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle 
Aule del Doposcuola approvato con delibera consiliare n. 15 del 16.11.2007, dove si dispone 
che per le concessioni di durata superiore a 3 giorni la Giunta comunale fisserà le condizioni di 
utilizzo e il corrispettivo dovuto, 
- il successivo art. 4  ove si prevede che la concessione del locale non comprende la pulizia che 
sarà a carico del concessionario, che dovrà provvedervi al termine dell’evento organizzato, al 
fine di lasciare i locali puliti in maniera idonea; 
- il successivo art. 5 ove si prevede che il concessionario sarà ritenuto responsabile verso il 
Comune di qualsiasi danno arrecato ad arredi e strutture e sarà tenuto all’eventuale 
risarcimento, nonché che i locali vengono concessi nello stato in cui si trovano; 
 
ATTESO che nulla osta alla concessione in oggetto, per i giorni chiesti, fatto salvo che il 
Comune di San Nazzaro Sesia è in ogni caso manlevato da qualsiasi responsabilità derivante 
da danni causati a persone o cose per l'utilizzo della sala durante i periodi di concessione del 
locale, in ossequio a quanto disposto dal sopra riportato art. 5 del vigente Regolamento per la 
concessione temporanea del salone comunale e delle aule del doposcuola; 
   
RITENUTO, pertanto di autorizzare l’utilizzo oneroso del Salone comunale da parte del 
CENTRO RICERCHE ATLANTIDE per le finalità e per il periodo dalla stessa rappresentati con 
la succitata nota,  
 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.  

                                                                         Il Responsabile del Servizio tecnico 
                                                                                Arch. Simona Antichini  

         f. to  in  originale   
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.  

                                                                         Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                                                     Sassetti Laura 

                                                             f. to  in  originale   
 
 
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii.; 
− lo Statuto comunale; 
− il vigente Regolamento per la concessione temporanea del salone comunale e delle 

aule del doposcuola. 
 

 
 
 
 
 



 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 
 

1. Di autorizzare l’utilizzo gratuito del Salone comunale di Piazza Vittorio Veneto n. 8  da 
parte dell’Associazione CENTRO RICERCHE ATLANTIDE di Vercelli per le finalità e 
per il periodo dalla stessa rappresentati con la succitata nota,  

 
2. Di autorizzare l’associazione all’uso del logo comunale sulle locandine, 

 
3. Di inviare copia della presente al Presidente della predetta associazione affinché la 

sottoscriva in segno di accettazione delle condizioni regolamentari qui richiamate e 
applicate.  

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì  02.03.2016                    
  
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale      
 

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’ - CONTROLLO SU RICHIESTA DEI 
CONSIGLIERI 

 
La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 
data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 
rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di ………….. per il controllo dei vizi 
denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

____________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata 

compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle deliberazioni 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 16.03.2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     

                                         SARA PERRI- f. to in originale  
ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... al 

.......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

.................................................................. 
                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, ..............................................................................                         



                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  


